buruk.26

Salah satu tokoh Islam yang fokus menyumbangkan fikirannya

tentang akhlak adalah Ibnu Miskawaih. Nama lengkap beliau adalah Abu

Ali al-Khazin. Beliau lahir di kota Ray (Iran) pada tahun 320 H / 932 M.

Menurut beliau, pengertian akhlak adalah ‘hal li an-nafsi daa’iyatun

lahaa ila af’aaliha min goiri fikrin walaa ruwiyatin’ yang berarti suatu

keadan jiwa seseorang yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan

tanpa melalui pertimbangan pikiran terlebih dahulu. Dan tujuan